
COMUNE DI MASSANZAGO
      PROVINCIA DI PADOVA

ORIGINALE

Registro Generale n. 3

ORDINANZA DEL RESPONSABILE DEL SETTORE TERRITORIO
N. 2 DEL 23-02-2023

Ufficio: TERRITORIO

Oggetto: ORDINANZA TEMPORANEA DI CHIUSURA DI VIA BIGOLO DALL'INCROCIO CON
VIA ROMA E DI VIA CA ZORZI FINO ALLINCROCIO CON VIA MARCONI PER I
LAVORI  DI ESTENSIONE RETE DI RACCOLTA "ETRA SPA" DAL GIORNO 01
MARZO 2023 AL GIORNO 30 SETTEMBRE 2023.

VISTA la comunicazione via PEC dell’impresa "INFRACOS S.C." con sede in Via San Marco, n°
11C – 35129 Padova C.F. e P.IVA 04027270281, assunta in atti prot. n. 1844 del 10-02-2023, con cui
si richiede, per consentire i lavori di "ESTENSIONE DELLA RETE DI RACCOLTA NELLA VIA CA’
ZORZI E NELLA VIA BIGOLO PER CONTO DI ETRA SPA", l’emissione di apposita ordinanza
temporanea di chiusura strada, con decorrenza dal 20 FEBBRAIO 2023 al 30 SETTEMBRE 2023 sia
di giorno che di notte, per tutti i giorni settimanali, sabato e domenica inclusi;

RICHIAMATA la Determina del Direttore del Consiglio di Bacino Brenta n. 65 del 16-11-2020 con
cui è stato approvato il progetto;

RICHIAMATA la convenzione sottoscritta in data 27-12-2021 tra  Etra S.p.A., il Consiglio di Bacino
Brenta e il Comune di Massanzago; schema di convenzione per la realizzazione della rete di raccolta e
predisposizione dell’impianto di illuminazione pubblica nelle vie Cà Zorzi e Bigolo in Comune di
Massanzago, approvato con Delibera di Giunta n° 74 del 20-07-2021;

CONSIDERATO che per l’esecuzione di tali lavori in piena sicurezza è necessaria la chiusura delle
strade  denominate Via Bigolo e Via Cà Zorzi deviando il traffico veicolare, con esclusione dei mezzi
di cantiere, dei mezzi di soccorso, dei residenti, nella strade contermini, così e come individuato nello
stralcio planimetrico allegato alla richiesta dell’impresa  "INFRACOS S.C." con sede in Via San
Marco, n° 11C – 35129 Padova C.F. e P.IVA 04027270281 trasmessa mezzo PEC assunta agli atti al
n. 1844 in data 10-02-2023  presegnalando il percorso alternativo con la più opportuna segnaletica di
deviazione del caso valevole sia di giorno e sia di notte e per tutta quanta la durata dei lavori;

RITENUTO pertanto, stante ai motivi di cui sopra, necessario provvedere a quanto richiesto
dall’impresa "INFRACOS S.C." con sede in Via San Marco, n° 11C – 35129 Padova C.F. e P.IVA
04027270281 per le più ovvie condizioni di sicurezza pubblica e per il buon esito dei lavori e pertanto
di provvedere con l’emissione di apposita ordinanza temporanea di chiusura strade;



VISTE le tempistiche organizzative per i relativi lavori, quelle per gli adempimenti d’ufficio e le
opere da realizzare, per la buona e corretta esecuzione dei lavori stessi, e ritenuto quindi di provvedere
in merito confermando quanto richiesto dell’impresa "INFRACOS S.C." con sede in Via San Marco,
n° 11C – 35129 Padova C.F. e P.IVA 04027270281, disponendo l’efficacia della presente Ordinanza
da MERCOLEDI' 01 MARZO 2023 a SABATO 30 SETTEMBRE 2023, valevole sia di giorno
che di notte per tutti i giorni settimanali, sabato e domenica inclusi;

VISTI il Nuovo Codice della Strada, approvato con D.Lgs. del  30.04.92 n. 285 e successive
modificazioni e integrazioni, ed il  relativo Regolamento di Esecuzione e di Attuazione, approvato con
D.P.R. n. 495 del 16.12.92 e successive modificazioni e integrazioni;

VISTA legge 07.08.1990 n. 241 e s.m.i.;

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

VISTO il decreto del Sindaco n. 14 del 31-12-2022, con il quale sono state conferite al  Responsabile
del Territorio  le funzioni di cui all’art. 107 cc. 2, 3 del D.Lgs. del 18-08-2000, n. 267 e ss.mm.ii
recante "Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali", ai sensi dell’art. 109 c. 2, del
richiamato D.Lgs. 267/2000;

ORDINA

La chiusura al traffico di Via Bigolo dall’incrocio con Via Roma SP31 e di Via Cà Zorzi fino
all’incrocio con Via Marconi SP34 con esclusione dei mezzo di cantiere, dei mezzi di soccorso, dei
residenti, con deviazione nelle strade contermini, al fine di consentire i lavori di ESTENSIONE RETE
DI RACCOLTA "ETRA SPA" da parte dell’impresa "INFRACOS S.C." con sede in Via San Marco, n°
11C – 35129 Padova C.F. e P.IVA 04027270281, valevole dalle ore 00:00 alle ore 24:00 da
MERCOLEDI' 01 MARZO 2023 a SABATO 30 SETTEMBRE 2023, valevole sia di giorno che di
notte per tutti i giorni settimanali, sabato e domenica inclusi,  per giorni 213 decorrenti dal rilascio del
presente provvedimento e salvo proroghe per condizioni metereologiche avverse o altre motivazioni
ritenute valide.

SI PRECISA CHE

sarà cura dell’impresa "INFRACOS S.C." con sede in Via San Marco, n° 11C – 35129 Padova●
C.F. e P.IVA 04027270281, l’insediamento dell’apposita segnaletica temporanea di cantiere e di
chiusura strada, nonché di deviazione veicolare nelle strade contermini, mediante apposita segnaletica
prevista dal C.d.S.. Inoltre il tratto di strada oggetto di chiusura dovrà essere presegnalato alle
estremità con segnaletica diurna e notturna prevista dal D.M. 10.07.2002 che regola la segnaletica da
utilizzare nei cantieri temporanei. Il cantiere dovrà essere opportunamente segnalato fino a
conclusione dei lavori alla perfetta regola d’arte.
la presente ordinanza ha effetto per qualsiasi utente della strada si trovi a transitare sulla via in●

questione e sarà resa nota al pubblico mediante i provvedimenti previsti dal D.P.R. del 16.12.1992 n.
495;
il personale addetto all’espletamento dei servizi di Polizia Stradale, di cui all’art. 12 del vigente●

C.d.S. è incaricato della vigilanza sull’esecuzione della presente ordinanza;
rimane a carico dell’impresa "INFRACOS S.C." con sede in Via San Marco, n° 11C – 35129●

Padova C.F. e P.IVA 04027270281, la responsabilità civile e/o penale per eventuali danni arrecati a
terzi per effetto della presente, restando questa Amministrazione Comunale sollevata ed indenne da
qualsiasi pretesa, anche giudiziaria, con l’obbligo per l’impresa di riparare a sua cura e spese i danni
derivanti dalle opere e dal loro esercizio, e di osservare tutte le prescrizioni delle vigenti leggi sui
lavori pubblici, delle norme per la tutela delle strade e per la circolazione di cui al Decreto Legislativo
30.04.1992 n. 285, D.P.R. 16.12.1992 n. 495 e D.P.R. 16.09.1996 n. 610 con le successive modifiche
ed integrazioni.

Ordinanza TERRITORIO n.2 del 23-02-2023 COMUNE DI MASSANZAGO

Pag. 2



DISPONE
che la presente sia resa nota mediante pubblicazione all’albo pretorio e al sito istituzionale del
Comune;

copia della presente sia trasmessa:
all’impresa "INFRACOS S.C." con sede in Via San Marco, n° 11C – 35129 Padova C.F. e P.IVA-
04027270281;
alla Federazione dei Comuni del Camposampierese – Comando di Polizia Locale-
PEC: polizialocale.unionecamposampierese.pd@pecveneto.it;
all’AULSS 6 Euganea PEC: protocollo.aulss6@pecveneto.it;-
alla Stazione Carabinieri di Trebaseleghe PEC: tpd30142@pec.carabinieri.it;-
alla Stazione VVF di Padova PEC: com.salaop.padova@cert.vigilfuoco.it;-
all’Ufficio del Messo per la pubblicazione all’Albo Pretorio;-

INFORMA

che avverso il presente provvedimento,  a norma dell’art. 3 comma 4 della L.07/08/90 n.241, è●
ammesso ricorso giurisdizionale entro 60 (sessanta) giorni al Tribunale amministrativo regionale del
Veneto, o in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 (centoventi)
giorni dalla data di affissione del presente atto all’Albo pretorio del Comune di Massanzago;
per le eventuali trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal vigente Codice della●

strada.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Peraro Paola

(documento firmato digitalmente)

Ordinanza TERRITORIO n.2 del 23-02-2023 COMUNE DI MASSANZAGO

Pag. 3

mailto:protocollo.aulss6@pecveneto.it

